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Danmarks største klatrecenter i nedlagt springbassin

Lokale- og Anlægsfonden har valgt at uddele tipsmidler til etableringen af Danmarks største 
klatrecenter i et nedlagt udspringsbassin i Gellerupbadet i Århus. Centeret vil gavne 
klatresporten i hele Danmark

Det gamle udspringsbassin i Gellerupbadet i Århus er for længst tømt for vand og nedlagt, og 

nu bliver udspring afløst af klatring. Lokale- og Anlægsfonden har netop bevilget 1,2 mio. kr. 

til et unikt projekt, der skal forvandle det gamle bassin til Danmarks største klatrecenter med 

mulighed for at klatre 15 meter op i luften.
 
Interessen for klatresporten i Danmark har aldrig været større, og ventelisten til Århus 

Klatreklub bliver hele tiden længere, samtidig er der behov for større udfordringer for de 

etablerede klatrere. Det nye klatrecenter i Århus vil indeholde en række forskelligartede 

klatrevægge, der både giver udfordringer til børn og begyndere og til eliteklatrere og 

bjergsportsentutiaster, og ingen skal længere stå på venteliste til klubben.
 
Bestyrelsesmedlem i Århus Klatreklub og koordinator for projektet, Rikke Milbak, siger: 

"Pengene fra Lokale- og Anlægsfonden betyder, at projektet kan blive sat i gang. I Danmark 

er det faciliteterne, som sætter grænsen for klatresporten, og derfor vil det nye klatrecenter 

betyde rigtig meget for klatringen i Århus og for resten af landet. Centeret betyder, at vores 

klatrere vil blive dygtigere, og vi vil nu kunne afholde både DM og Nordiske Mesterskaber i 

Århus".
 
Klatrecenteret vil blive 15 meter til loftet målt fra bunden af det 4 meter dybe bassin, og 

dermed vil der blive rig mulighed for udfordrende klatringer. På arealerne omkring bassinet 

skal der være mindre klatrevægge, såkaldte boulderområder og opholdsrum. Både Århus 

Kommune og Århus Klatreklub lægger vægt på, at klatrecenteret ikke bliver en lukket klub for 

medlemmerne, og derfor bliver udearealerne omkring klatrecentret indrettet med 

klatreudfordringer og opholdsmuligheder.
 
Direktør i Lokale- og Anlægsfonden, Torben Frølich, siger: 

"Klatresporten i Danmark har oplevet en kolossal vækst siden 1990'erne, da klatrevæggene 

spredte sig i de danske byer, og der mangler nye faciliteter til sporten. Projektet er godt 

tænkt, da et nedlagt stykke spildplads bliver genudnyttet og får nyt liv, og den slags idéer 

rammer plet i forhold til Lokale- og Anlægsfondens mål."
 
Rådmand i Århus Kommune, Flemming Knudsen er også glad for projektet. 

"Vi er meget glade for, at vi nu kan bruge bassinet til noget andet - og det gør jo bestemt 

ikke noget, at der er tale om en ny og utraditionel brug af et tomt bassin. Samtidig er 

klatresporten en ny idrætsgren i vækst. Klatresporten har i Århus en bred medlemsprofil, 

hvor der er plads til alle aldersklasser. Derfor er det dejligt, at vi her har en unik mulighed for 

at støtte sporten".
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